
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
02.12.2024                                 с. Михайловка                                     № 1549-па       

 

 

 

О запрете выезда и выхода на лед водных объектов, 

расположенных на территории Михайловского  

муниципального округа, в зимне-весенний период 2024-2025 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, 

Постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае 

и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 

Приморском крае», Уставом Михайловского муниципального округа, в целях 

обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья, администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выход людей на лёд водных объектов, расположенных на 

территории  Михайловского муниципального округа  с 02.12.2024 по 31.12.2024 и с 

01.03.2025 до полного разрушения льда. 

2. Запретить с 02.12.2024 выезд на лёд водных объектов, расположенных на 

территории Михайловского муниципального округа,   автотранспортных средств, а 

так же тракторов, гужевого транспорта, квадроциклов, снегоходов, мото-

буксировщиков, принадлежащих юридическим и физическим лицам, до полного 

разрушения льда. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Михайловского 

муниципального района, вдоль берегов водных объектов, а также в местах  

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505AD27993B902440FD37A0749E611C7BABF6C0C594CAD696CA16D646F4B4E3a4e1W


2 

 

массового выхода на лёд любителей зимней рыбалки, организовать выставление 

специальных информационных знаков. В местах общего пользования и массового 

пребывания людей разместить информационные листки с предупреждающей 

информацией об опасности выхода и запрете выезда на лёд. Продолжить 

проведение профилактической работы среди населения по правилам безопасного 

поведения на водоемах. 

4.  Рекомендовать управлению образования администрации Михайловского 

муниципального района организовать и провести профилактическую и 

разъяснительную работу в учебных организациях среди учащихся, воспитанников 

и родителей об опасности выхода на ледовые покрытия водных объектов. 

5. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой 

формы собственности организовать проведение разъяснительной работы об 

опасности выхода на ледовые покрытия водных объектов. 

6.  Арендаторам водных объектов Михайловского муниципального округа на 

время действия запрета установить щиты (аншлаги) с предупреждающими и 

запрещающими знаками, надписями об опасности нахождения на льду. 

7.  Рекомендовать начальнику ОМВД России «Михайловский» организовать 

регулярные патрулирования, в целях контроля соблюдения запрета выхода людей и 

выезда автотранспорта на лёд. 

            8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

9. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической 

газете «Вперед» Михайловского муниципального округа. 

10.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

11.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

          

 

 

Глава Михайловского муниципального района- 

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов 


